

## درجه

جانشین فرمانده ناجا:

### مأموران برخورد با سد معبر پلیس نیستند

● **ایسنا:** جانشین فرمانده ناجا تأکید کرد مأموران برخورد با سد معبر شهرداری یا همان شهریان، نیروی پلیس و یگان‌های حفاظت نیستند. سردار اسکندر مؤمنی با بیان اینکه وضعیت امنیتی کشورمان مطلوب است، گفت: ایران سال ۹۶ امن‌تر از ایران ۹۵ است.

این امنیت در شرایطی به دست آمده که ناامنی‌های مختلفی در کشورهای منطقه وجود دارد؛ اما خوشبختانه تحت هدایت‌های مقام معظم رهبری، ایران از وضعیت امنیتی مطلوبی برخوردار است. او در پاسخ به این سؤال که آیا مأموران سد معبر شهرداری، نیروی پلیس یا یگان حفاظت محسوب می‌شوند یا خیر؟ گفت: شهریان‌ها جدا از این موضوع هستند و نیروی پلیس محسوب نمی‌شوند و طور دیگری فعالیت می‌کنند.

جانشین فرمانده ناجا درباره نحوه اعطای تجهیزات مأموران یگان‌های حفاظتی نیز تصریح کرد: درباره این موضوع بر اساس میزان کارآمدی و همچنین آموزش‌های مأموران بررسی می‌شود و با توجه به وظایف و نقشی که مأموران پلیس بر عهده دارند، تجهیزات در اختیارشان قرار گرفته و آموزش‌های لازم را نیز می‌بینند. او در پاسخ به سؤال دیگری درباره احتمال جعل لباس یگان‌های حفاظت در برخی از مراکز خصوصی؛ اظهار کرد: پلیس بر این موارد نظارت داشته و با هرکسی که بخواهد با جعل لباس پلیس و یگان‌های پلیس، اقدامات مجرمانه‌ای انجام دهد، برخورد خواهد کرد.

## ادامه از صفحه اول

### در مسیر تباهی

۲- برخی از زمینه‌های کاربردی کنونی با تعریف پروژه‌های کوچک‌مقیاس و پایلوت و البته عملیاتی و ملموس و سیردن آن به چند نهاد اعم از دانشگاه و پژوهشگاه و شرکت فعال‌سازی شود. در این صورت مجموعه‌های سنگین بووروکراتیک، بی‌برنامه، بی‌انگیزه، عاقبت‌طلب و مدعی که طیف متناقض و متضادی از کادرها را به اجبار به هم وصله‌پینه کرده‌اند و با صرف هزینه‌های گزاف صرفا به تمشیت امور جاری خود می‌پردازند، شناسایی خواهند شد، همچنین مدیریت‌های مشابه.

۳- به نقش جدی و محوری بهره‌بردار توجه و اصولا پروژه‌ها در چارچوب نیل به سرویس مستمر و مورد تأیید و انتفاع بهره‌بردار تعریف شود. تأیید و ارزیابی نتایج و ارائه الزامات و مشخصات فنی و سیستمی محصول و نه فرایند از سوی بهره‌بردار الزامی است.

۴- ظرفیت بخش خصوصی به‌ویژه تشکل‌های جوان و نوپای دانش‌بنیان به جد به کار گرفته شود. به‌منظور پرهیز از هدررفت منابع و پیشگیری از انجام دانشجویی پروژه‌ها، به‌کارگیری مجریان واقعی و نه مدعیان، قراردادهای جدی، شفاف، صریح و با محصول معین و ملموس و محسوس تنظیم و تضامین لازم اخذ شود. سند تست و صحت‌سنجی پروژه‌ها، نحوه استمرار خدمت و هزینه‌های مرتب جزء پیوست‌های الزامی باشد.

۵- براساس درس‌آموخته استاد ارجمندی، «توسعه و مهندسی یک سیستم عمیقا تابع بوم منطقه است». ایجاد تحول در وضعیت کنونی نیازمند مدیران و کادراهایی است که کارنامه موفق‌ی در تعریف، طراحی، پیاده‌سازی و اجرای یک محصول فناورانه داشته باشند تا درک و تحلیل درستی از ابعاد مختلف، متنوع و گاه متضاد موضوع داشته و راهبران مناسبی باشند. چنین کادراهایی باید به سطوح مختلف تعریف، بررسی، تصمیم‌گیری و اجرا تزریق شوند. مراد از محصول فناورانه نیز یک دستاورد کارا، ماندگار، مستمر و خدمت‌رسان است که عواید و نتایج آن ضامن بقا و تداومش باشد و نه یک فعالیت محدود و مبتنی بر خواست و سلیقه مقطعی سیاسی.

۶- فقط در حوزه سننجش از دور فضای صد کاربرد را برشمرده‌اند. از پایش اراضی گرفته تا رصد سلامت عمومی و فقر. به‌عنوان یک کارشناس سننجش از دور و به ضرس قاطع ارائه محصولات کاربردی، عملیاتی، خدمت‌رسان، مستمر، مطمئن، قابل اتکا و رافع نیازهای بهره‌بردار در بازه زمانی یک‌ساله را تحقق‌پذیر می‌دانم.

رویکرد کنونی‌جز به کم‌رنگ شدن امیدها، اتلاف منابع، انزواي نخبگان و کارشناسان کاربرد و بی‌انگیزه‌گی رهنمون نخواهد بود. از آنجایی‌که جامعه قاعد تجربه‌ای محسوس و ملموس از خدمت فضایی است، اساسا مطالبه‌ای را مطرح نمی‌کند؛ اما به‌یقین با توسعه کنشورهای همسایه و عقب‌انزادگی کشور در آینده و پررنگ‌ترشدن این خلا جز دست تقاضا و تمناسوی بیگانه درازکردن، چاره‌ای نخواهیم داشت.

**شرق:** رئیس شورای شهر یزد در صحن شورای این شهر از تعلیق حکم سپنتا نیکنام انتقاد کرد و گفت: «مجری ابلاغ حکم تعلیق عضو زرتشتی شورا نمی‌شوم و در صورت قطعی شدن این حکم از ریاست شورا استعفا می‌دهم.»

بر اساس فیلمی که از صحن علنی شورای شهر یزد منتشر شده است، غلامعلی سفید در سخنان خود دراین‌باره گفت: این حکم با مبانی آزادگی و شرع سازگار نیست. شورای شهر باید در قبال این حکم توجیه شود و باید مردم را توجیه کنیم، آقای نیکنام چهار سال است عضو شورا بوده است، کار کرده است، هیچ خلاف شرعی از وی سر نزنده است، بطور یک‌دفعه در این دوره، حضورش خلاف شرع شده است؟ و یک‌دفعه ضوابط و قواعد و پایه‌های تصمیم‌گیری تغییر می‌کند؟

رئیس اصلاح‌طلب شورای شهر یزد در ادامه می‌افزاید: «بنده به صراحت قبلا اعلام کردم، اینجا هم دوباره اعلام می‌کنم، مجری این دستوراالعمل نخواهم بود و هر زمانی اگر این حکم قطعی شد، یکی دیگر رئیس بشود و این حکم را ابلاغ کند. من با عقل خودم با دین خودم با آنچه از آزادی و دینداری می‌دانم، این حکم سازگار نیست.» این بخش کوتاه از صحبت‌های غلامعلی سفید، روز گذشته در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های کشور بارها دست به دست شد و واکنش‌ها و حمایت‌های بسیاری در پی داشت. ماجراها درباره لغو عضویت سپنتا نیکنام که با رأی حدود ۲۲ هزار نفر از مردم یزد به شورای شهر راه یافته است، از چندی پیش و با استناد به ابلاغیه‌ای از آیت‌الله جنتی، رئیس شورای نگهبان، آغاز شد و اوایل هفته جاری و در پی حکمی از دیوان عدالت اداری به تعلیق موقت عضویت او انجامید.

یک ماه پیش از برگزاری انتخابات شوراهای شهر و روستا و هم‌زمان با بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات آیت‌الله جنتی، رئیس شورای نگهبان، ابلاغیه‌ای به این شرح صادر کرد: «با توجه به اینکه تصمیمات شوراهای درخصوص مسلمین بدون لزوم رسیدگی آن در شورای نگهبان لازم‌الاتباع خواهد بود، تبصره ۱ ماده ۲۶ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای

## جامعه

رئیس شورای شهر یزد در واکنش به تعلیق سپنتا نیکنام، عضو زرتشتی شورا

# استعفا می‌دهم



اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵ نسبت به چنین مناطقی با نص فرمایشات بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی علیه‌الرحمه در تاریخ ۱۳۵۸/۷/۱۲ مذکور در صحیفه نور (جلد ۶، چاپ ۱۳۷۱، صفحه ۳۱) مغایر است و لذا خلاف موازین شرع شناخته شد». در ادامه نیز دیوان عدالت اداری به دنبال شکایت یکی از نامزدهای شکست‌خورده در انتخابات شوراهای شهر یزد، در شهریور حکم به تعلیق عضویت سپنتا نیکنام داده بود. مبنای حکم دیوان عدالت اداری نیز نظر فقهای شورای محمد دیوان عدالت اداری بود. مبنای شکایت یکی از نامزدهای شکست‌خورده در انتخابات شوراهای شهر یزد، در شهریور حکم به تعلیق عضویت سپنتا نیکنام داده بود. مبنای حکم دیوان عدالت اداری نیز نظر فقهای شورای محمد محمودی‌شاه‌نشین، رئیس هیئت مرکزی نظارت بر پنجمین دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا، در گفت‌وگویی با ایلنا ضمن ارائه توضیحاتی درباره ابلاغیه شورای نگهبان درباره نامزدهای غیرمسلمان که یک ماه پیش از برگزاری انتخابات صادر شد، تأکید کرد: در آن مقطع تناقض‌گویی‌های بسیاری وجود داشته و رئیس مجلس هرگز دستوری مبنی بر رد این ابلاغیه صادر نکرده است.

وی در واکنش به اینکه آیا هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای شهر و روستا قصد ندارد موضوع لغو عضویت سپنتا نیکنام را پیگیری کند، با بیان اینکه کار هیئت مرکزی نظارت

بر انتخابات شوراها پس از ارائه گزارش به رئیس مجلس به اتمام رسیده است، گفت: در صورت بروز مشکلاتی مانند مسئله مربوط به نماینده زرتشتی شورای شهر یزد، شوراها ی حل اختلاف ورود خواهند کرد. پیگیری این مسائل از دو مسیر قانونی میسر خواهد بود که از طریق مراجعه به شورای حل اختلاف استان‌ها و شورای عالی حل اختلاف انجام می‌شود. قانون به این شوراها جایگاه داده و می‌توانند موضوع را رسیدگی کنند. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس در پاسخ به این سؤال که چرا با وجود دستور رئیس مجلس مبنی بر رد ابلاغیه شورای نگهبان در ممانعت از ورود نمایندگان مذاهب مختلف به شوراهای شهر و روستا، حکم لغو عضویت نماینده زرتشتی شورای شهر یزد تأیید شد، گفت: آقای لاریجانی، رئیس مجلس، هرگز دستوری مبنی بر رد ابلاغیه شورای نگهبان نداده است. آقای لاریجانی درخواست کرد که این مسئله در بحث قوانین بررسی شود. با توجه به آنکه در آن زمان تأیید صلاحیت نامزدها به اتمام رسیده بود و این ابلاغیه عملا قابلیت اجرایی نداشت، مجلس و رئیس مجلس امکان ورود

او در پاسخ به این سؤال که آیا در آن مقطع صدور ابلاغیه از سوی دبیر شورای نگهبان به

لحاظ قانونی ممکن بود، گفت: این مسئله به خود شورای نگهبان مربوط است؛ اما ما در هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها در دوره پنجم به لحاظ قانونی در آن مقطع زمانی عملا نمی‌توانستیم به پرونده ورود کنیم.

رئیس هیئت مرکزی نظارت بر پنجمین دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا همچنین در واکنش به این پرسش‌که آیا شورای نگهبان به لحاظ قانونی امکان ورود به حیطة نظارت بر انتخابات شوراها را دارد، یادآور شد: بنا بر ماده ۵۹ قانون اصلاحی شوراهای دراین‌باره صراحت دارد هنگامی که هیئت نظارت در شهر یا استان، صلاحیت یک نامزد را تأیید می‌کند، شوراها هیئت مرکزی یا هیچ هیئت نظارتی امکان ردصلاحیت نامزدها را ندارد. البته اگر هیئت‌های شهر یا استان صلاحیت نامزدی را رد کند، هیئت مرکزی می‌تواند با بررسی مجدد پرونده، حکم به تأیید صلاحیت آن نامزد بدهد؛ اما رویه بالعکس ممکن نیست.

نماینده اصلاح‌طلب مردم شهریار در مجلس یادآور شد: درباره ابلاغیه بحث‌شده، مصوبه‌ای از سوی شورای نگهبان صادر نشد؛ بلکه مصوبه مربوط به فقهای این شورا بود که این بزرگان تشخیص داده بودند که این مسئله به لحاظ شرعی محل اشکال است. تأکید فقهای شورای نگهبان این بود که در شهری که اکثریت قریب به اتفاق شهروندان را مسلمانان تشکیل می‌دهند، شرعا امکان اینکه غیرمسلمان بر امور شهر حاکم شود، میسر نیست.

این نظرات در حالی بیان می‌شود که سپنتا نیکنام هم در دوره چهارم و هم در دوره پنجم شورای شهر با رأی اکثریت مردم شهر یزد به‌عنوان نماینده آنها در شورا انتخاب شد. در دوره گذشته او چهار سال تمام در این شورا حضور داشت و از بین هفت عضو شورای این شهر در دوره گذشته او و یک عضو دیگر- مرتضی شایق - تنها کسانی بودند که با رأی مردم دوباره برای نمایندگی در شورا رای لازم را به دست آوردند.

سپنتا نیکنام در انتخابات دوره چهارم شوراهای شهر یزد ۲۰هزارو ۱۸۹ رأی به دست آورد و چهار سال بعد در انتخابات سال ۹۶ موفق شد با ۲۱هزارو ۷۱۷ رأی دوباره وارد شورا شود.

## خبر

### ۳۰ درصد جرائم کشور در تهران رخ می‌دهد

● رئیس پلیس آگاهی گفت: ۳۰ درصد از کل جرائم کشور در کلان‌شهر تهران رخ می‌دهد. سردار محمدرضا مقیمی در نشست امنیت عمومی و مقابله با جرم سرقت، گفت: ناتوانی پلیس و قضات در برخورد با سارقان، موجب کاهش اقتدار پلیس و مشارکت مردم می‌شود و متعاقب آن، شاهد افزایش جرم و تعداد پرونده‌ها خواهیم بود که به حجم کار قضات و پلیس می‌افزاید. او گفت: از سال ۷۵ تا ۸۶، میزان وقوع جرائم به صورت خطی بوده است؛ اما از سال ۸۷ به بعد، سیر صعودی جرائم را داشته‌ایم؛ به‌این‌ترتیب که ما هر سال ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش وقوع جرائم را داشته‌ایم و در سال ۹۳ توانستیم این رشد را کنترل کنیم. سردار مقیمی گفت: حدود ۳۰ درصد کل جرائم کشور در تهران رخ می‌دهد و ما در سه سال اخیر، در بحث سرقت، روند کاهشی داشته‌ایم؛ اما در شش ماه گذشته با افزایش وقوع سرقت مواجه بوده‌ایم. رئیس پلیس آگاهی ناجا با اشاره به اینکه تحکرات ارادل و اوباش منجر به وقوع جرائم مهم شده است، گفت: با افزایش جرائم خرد ناشی از اعتیاد مواجهیم؛ به‌این‌ترتیب که ۷۳ درصد سرقت‌های خرد را معتادان مرتکب شده‌اند و در همین زمینه، جمع‌آوری و نگهداری نکردن از معتادان و راهسازی قوری آنها، مشکل‌زا شده است.

### فقط ۱۰ درصد سرویس‌های مدارس ساماندهی شدند

● عضو کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران از ساماندهی ۱۰ درصد سرویس‌های مدارس خبر داد. شهربانو امانی با اشاره به ساماندهی سرویس‌های مدارس گفت: گزارشی که سازمان تاکسیرانی درباره ساماندهی سرویس‌های مدارس داد، این بود که امسال استثنائا خودروهای پرایدی که راننده آن زنان سرپرست خانوار هستند، استفاده شود و بعد خودروهای پراید ساماندهی و سپس حذف شود. عضو کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران با بیان اینکه فقط ۱۰ درصد سرویس‌های مدارس ساماندهی شده‌اند، گفت: مابقی سرویس‌های مدارس ازسوی اولیای دانش‌آموزان انتخاب می‌شود و با مسئولیت خانواده‌هاست. البته طبق آیین‌نامه، هر اتفاقی بیفتد، مسئولیت با خانواده است. او ادامه داد: موضوع ساماندهی سرویس‌های مدارس در دستور کار شورا قرار دارد و باید در این زمینه استاندارسازی صورت پذیرد.

